1) E pont későbbi kézzel íratott a szöveghez. 
T Ö R T . T Á R . X X I I . K Ö T E T . 16 
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In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes literas nostras priuilegiales pendenti et autentico Sigillo 
nostro hereditario et Clenodialij prefatis utrisque fabribus et 
alijs eorundem socijs duximus concedendas. Datum in Ryma-
zombatli feria tercia proxima ante festum Beatorum martyrum 
Fabiani et Sebastiany Anno domini Millesimo quadringente-
simo septuagesimo nono. 
(Pergamen függő pecséttel, eredetije a rimaszombattá városi levéltárban.) 

I I . 
1516. decz. 6. 

GutJiy Ország Ferencz ós Losonczy Zsigmond földesurak 
megerősítik a rimaszombathi község kérésére, az ottani iparo-

sok czéhtársulatdnak szabályait. 

Nos Franciscus Orzag de Gwth, Cubicularius Regie 
Maiestatis et comes comitatus Hontbensis et Gemoriensis 
commendamus Tenore presencium significantes, quibus incum-
bit Yniuersis. Quod prouidi et Circumspecti viri videlicet Vita-
Iis Seripar, Judex. Paulus Babarek Jura tus ciuis, ac Antlio-
nius Zabo, et Dyonisius Zywos, Clues et Jobagiones nostri, 
In oppido Rymazombath, super porcionem nostrani coinmo-
rantes. Item Thomas Zabo, Jobagio et Juratusciuis Magnifici 
domini Sigismundi Lossonczy in memorato oppido Rymazom-
bath, super porcionem dicti Magnifici domini Lossonczy com-
morans, nostrani venientes in presenciam, In eorum et tocius 
oppidi Rymazombath personis : parili voluntate retullerunt 
nobis in liunc modum. Quomodo a progenitoribus et prede-
cessoribus nostris super quandam Ceham et confraternitateni 
Altaris sancti Michaelis Archangeli, In parochiali ecclesia 
diui Johannis Baptiste de prefata Rymazombath fundati, talem 
habuissent libertatis graciam, quod ipsi INIagistri Cheharum 
ac alij artitices in dieta confraternitate existentes, puta: Auri-
fabri, fabri, Seripari, Corrigiatores, Sellipari et politores iuxta 
eorum legem et consuetudinem. quam in huiusmodi predicta 
Confraternitate solent obseruare, libere pacifice et quiete frue-
bantur. Modus autem et Series obseruacionis legis et consue-
tudinis prememorate Cehe sew Confraternitatis eorum Yt no-
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bis narrauerirat talis est, Primo. Qui sunt in dieta Confrater-
nitate Altaris sancti Michaelis Arcbangeli, Ibidem in eodem 
Altari perpetuam memóriám, per diurna officia babentes. Illi 
in qualibet tercia dominica tenentur per unum denarium Re-
galern dare et soluere, boc vero ad empcionem cere vel aliam 
dicti Altaris Necessitateli!. Secundo, quod Annuatim unus 
Magister Cebarum et duo decani eligantur a communitate 
predicte confraternitatis. Tercio, Qui nouiter intrauerit in dic-
tam confraternitatem cuiuscuuque artis Magister existat, donec 
non deb et laborem et operam sue artis exercere, nisi prius 
reddiderit et persoluerit id, quo ad dictam tenetur Confrater-
nitatem, iirimo enirn talis, iuxta eorum Antiquam Consuetu-
dinem, tenetur dare florenos duos, et duas libras cere, et pre-
terea ipse idem talis Nouellus Magister Tenetur Lumina 
iucendere ad prelibatimi Altare Sancti Michaelis Arcbangeli 
tamdiu videlicet douec alius Magister iterato nouiter ad oppi-
dum venerit, et quod idem tenetur Magistro et Magistris Ce-
barum in dicto conuentu existentibus, cum omni obedientia, 
honorem et Reuerentiam exhibere et impendere, veluti olim 
in priuilegijs eorum antiquis continebatur. Quarto, Quod qui-
cunque ex prefatis Magistris in prenotato Conuentu existen-
tibus cuipiam Sodalium suorum, calunmias Jnhonestatis vel 
«Turgia facere presumpserit, extunc per ritum et moduni Ce-
barum Ciuitatum et oppridorum huius Regni, inter id generis 
Magistros Ceharum, obseruatum, puniatur, Quinto. Quicun-
que primo voluerit addiscere Artem Aurifabrilem, extunc talis 
quinque Annis studeat et si expleuerit Annuni suum, Magi-
ster suus tenetur sibi, una Chwha, pileo, camisia et omnibus 
alijs, quibus adtuuc Indigenciam babere videbitur, Sexto, Qui-
cunque artem fabrilem nouiter voluerit addiscere, extunc 
duobus Annis seruiat, sed ante tercium Annum non potest 
Sallaria soluere nisi post tercium, Septimo, quod Seripari, Sel-
lipari, Corrigiatores, et politores, tenentur eciam per tres An-
nos studere nouiter et post tercium annum Magister suus te-
netur sibi sallaria soluere. E t si Annum suum expleuerit ex-
tunc ipse seruus, circa Annotatimi Altare sancti Michaelis 
Arcbangeli tenetur cum una libra cere. Qui si ad alia loca 
vellet se transferre moraturus extunc de eodem Conuentu se 

16* 
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iustificare posset. Octauo. Quicunque ad conuentum prenotate 
Chehe, nouiter uellet intrare, talis tenetur literas exhibere 
pro testimonio dignas, Quod videlicet Annum suum expleuit 
apud illum a quo venit, et quod non est Infamis, sed bene 
famatus et sic postea magister fieri poterit. E t si idem nouel-
lus esset pauper et adeo careret expensis vt illac non posset 
venire vbi artem suam didicerat, propter loci distanciam, ex-
tunc Magistri Cebarum Confraternitatis supradicte non solli-
citent eum ad hoc vt ante vnius anni reuolucionem illac ve-
nire teneatur. Sed per unum annum expectent eum, In se-
cundo autem Anno cogitet de eo. Nono. Quod Quicunque ex 
Magistris haberet filium, extunc debet tenere medium Magi-
sterium. Si quis vero ex predicto conuentu vxorem alicuius 
defuncti Magistri duceret in vxorem, extunc talis eciam teneat 
medium magisterium. Decimo, Quod vnus Magister, seruurn 
alterius Magistri non posset vocare ante temporis complemen-
tum. Vndecimo si quis sodalis expleto Anno suo, posset esse 
Magister et veniret ad aliquem Magistrum et si vellet eum 
dimittere extunc teneatur Magistro suo ante vnam septima-
nam narrare expleto anno suo vellet a Ma* 
gistro suo recedere, tenetur prius cum duabus septimanis nar-
rare magistro suo. Duodecimo. Si quis Sodalium dicti conuentus 
vel aliquis Magistrorum . . . (sepe) memorate Confraternitatis 
aliquam causam suam determinare . . . posset, per Judicem vel 
coram ipsorum collateral . . . videatur et disponatur. Quem-
admodum In prescriptis literis eorum priuilegialibus per an-1 

tedictos predecessores nostros ipsis concessis [continetnr\ Sed 
ex quo sepefate litere eorum priuilegiales per prenotas (sie) 
predecessores nostros ipsis concesse superioribus Annis tem-
pore videlicet combustionis ipsius antedicti opidi Rymazom-
bath vt dicitur combuste et deperdite sunt omnino, Supradicti 
Incole, in suis, vt dictum est, et tocius oppidi Rymazombath 
personis, Supplicauerunt nobis in eo humillime. Quatenus 
supradictam libertatem Nos eisdem denuo daremus annuere-
mus et confirmaremus. Nos itaque auditis et intellectis eorum 
legitimis supplicacionibus matura deliberacione preliabita, 
memoratis Magistris Celiarum et Toti Conuentui sepedicte 
Confraternitatis Altaris saneti Michaelis archangeli haue 
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libertatis gráciám dandam donandam et annuendam dnximus 
dummodo in nostrum dampnum et dicti oppidi non vergat 
documentum. Immo damus donamus conferimus et annuimus^ 
ut quemadmodum per predecessores nostros super premissis 
supradicta fűit eis concessa libertás, I ta et modo deinceps et 
in perpetuum iuxta eorum legem et consuetudinem libere pa-
citìce et quiete vtantur, dempto boc dumtaxat, Quod si quis-
piam ex magistris Cebarum, vel Sodalibus iam fati Conuentus 
et confraternitatis In capitis, vel omnium Bonorum, Rerum et 
bereditatum suarum amissione, propter aliquam causam de-
lictumue conuinceretur, extunc super discussionem et reuisio-
nem buiusmodi cause, aut punicionem taliunr delinquencium 
dicti Magistri Chebarum, et Judices vel Juraticiues Antefati 
oppidi Rymazombat non liabeant aliquam super premissis 
auctoritatem, sed Nos ipsi aut ofiiciales nostri, vel cui nos 
commiserimus, babebit et debeat tales delinquentes iudicare 
et punire. In quorum omnium et singulorum premissorum 
tìdem et testimonium bas presentes literas nostras, pendentis 
Autentici Sigilli nostri munimine roboratas, Sepenarratis Ma-
gistris Cebarum ac Toti conuentui confraternitatis sancti Mi-
chaelis Arcbangeli dedimus et concessimus perpetuo valituras. 
Quocirca vobis officialibus, factoribus nostris ac Alijs quibus-
cumque pro tempore in dicto oppido Rymazombath in persona 
nostra constitutis vel constituendis presentibus scilicet [ac] 
futuris committimus et mandamus, quatinus prememoratos 
Magistros Cebarum ac totum conuentum Confraternitatis 
Altari sancti Michaelis Archangeli, eorumque successores et 
posteritates, in predicta libertate per Nos ipsis modo supra-
dicto concessa, Tenere et conseruare, Tenerique et conseruari 
facere infrangibiliter modis omnibus debeatis vel teneamini. 
Secus non facturi in premissis, presentes vero post earum lec-
turam exbibenti restituatis. Datum Bude. In festo sancti Ni-
colai episcopi et confessoris. Anno domini Millesimo, Quin-
gentesimo Decimo Sexto.